
                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа для детей

с ограниченными возможностями здоровья «Надежда»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУС(К)ОШ «Надежда»)

ПРИКАЗ

от « 09 » ______  2024 г.                                                                                     №_______

«Об организации бесплатного питания
учащихся-сирот и учащихся оставшихся
без  попечения  родителей » 

В соответствии со  статьями 7.43  Федерального закона  от  29.12.2012 №273ФЗ «  Об
образовании в Российской Федерации» статья 4 закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-
ЗРК «  Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Постановления  Совета
министров Республики Крым от 09.06.2017г. № 304 « Об утверждении Порядка обеспечения
питанием  отдельных  категорий  обучающихся  муниципальных  общеобразовательных
организаций» и  Постановлением Администрации города Симферополь Республики Крым от
02.9.2020г.  №4985  «О  финансировании  расходов  по  организации  питания  муниципальных
бюджетных общеобразовательных  учреждениях  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым» и  приложением к  постановлению администрации города  Симферополя  Республики
Крым от 28.12.2021г. № 7914 «Порядок обращения родителей (законных представителей) за
получением  денежной  компенсации  за  питание  детей  с  ограниченными  возможностями
здоровья,  обучающихся  в  муниципальных  образовательных  учреждениях  и  получающих
образование на дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить  льготное  питание   бесплатное  питание  следующим  учащимся

сиротам и учащимся  оставшимся  без  попечения  родителей (Приложение  № 1).

 2.  Вышеперечисленным   обучающимся  предоставить   ответственной  по  питанию
Выдриной О.Н. следующие  документы:

1). Заявление на предоставление  питания законного представителя;
2). Заключение  ПМПК (копия)
3). СНИЛС
4).  Копию  правового  акта  администрации  муниципального  образования  об
установлении  опеки

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
 

Директор МБОУС(К)ОШ «Надежда»                                                        С.Н.Жуган


